کیا یہ بات درست ہے کہ صبح دس بجے سے پہلے دواپی لینے سے روزہ نہیں ٹوٹتا؟

مجیب: مفتی ابو محمد علی اصغر عطاری

فتویٰ نمبر: Nor-12099

تاریخ اجراء: 11 رمضان المبارک 1443ھ / 13 اپریل 2022ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

سوال

کیا فرماتے ہیں علمائے کرام اس مسئلہ کے بارے میں کہ اگر روزہ دار پیٹ میں درد کی وجہ سے صبح دس بجے سے پہلے دواپی لے، تو کیا اس کا وہ روزہ ٹوٹ جائے گا؟ ہمارے ہاں یہ بات مشہور ہے کہ صبح دس بجے سے پہلے دواپی لینے سے وہ روزہ توڑنے والا نہیں کہلائے گا۔